
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

Комитет по региональной политике, законности и 
международному сотрудничеству 

РЕШЕНИЕ 

24.01.2020 г.Владивосток № 687 

О проекте закона Приморского края 
"О Хорольском муниципальном 
округе" (второе чтение) 

Рассмотрев проект закона Приморского края "О Хорольском 
муниципальном округе", 

внесенный в Законодательное Собрание Приморского края Думой 
Хорольского муниципального района в качестве законодательной инициативы 
(от 17.01.2020 №943-ПР), 

предусматривающий образование нового муниципального образования 
- Хорольский муниципальный округ путем объединения Благодатненское 
сельское поселение, Лучкинское сельское поселение, Хорольское сельское 
поселение и Ярославское городское поселение, входящие в состав 
Хорольского муниципального района, 

рассмотренный комитетом в первом чтении (решение комитета от 
24.01.2020 №673), 

обсудив поправки комитета по региональной политике, законности и 
международному сотрудничеству юридико-технического характера, 
подготовленные в соответствии с замечаниями прокуратуры Приморского 
края, в части корректировки абзаца второго части 5 статьи 4 законопроекта, 
комитет 

РЕШИЛ: 

1.Оформить поправки комитета Законодательного Собрания 
Приморского края по региональной политике, законности и международному 
сотрудничеству к проекту закона Приморского края "О Хорольском 
муниципальном округе", включив их в таблицу поправок, рекомендуемых к 
принятию (прилагается). 

2.Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края 
рассмотреть проект закона Приморского края "О Хорольском 
муниципальном округе" на очередном заседании Законодательного Собрания 
Приморского края в январе 2020 года во втором чтении. 



2 
3. Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края: 
принять поправки к законопроекту, рекомендуемые комитетом к 

принятию; 
принять проект закона Приморского края "О Хорольском 

муниципальном округе" во втором чтении с учетом принятых поправок. 

4. Поручить Текиеву Джамбулату Абдулхалимовичу, председателю 
комитета по региональной политике, законности и международному 
сотрудничеству, выступить на заседании Законодательного Собрания 
Приморского края с докладом по данному вопросу. 

5.Определить время рассмотрения вопроса - 5 минут, из них для 
доклада - 2 минуты. 

Председатель комитета Д.А. Текиев 


